
 

   Expediente Código  100  Nº  11719  Año  2022_  

 

///Plata,  

                   

    VISTO la elevación efectuada por la Dirección 

de Liquidaciones a fin de dar cumplimiento a lo establecido 

por el artículo 3° de la Ordenanza N° 294 y teniendo en cuenta 

la necesidad de dictar el acto administrativo a que hace 

referencia el citado artículo “in-fine”, en relación con las 

escalas salariales vigentes, 

  

 EL PRESIDENTE DE LA UNIVERSIDAD 

   R E S U E L V E: 

 

   ARTÍCULO 1º.- Aprobar las escalas salariales vigentes del 
Personal Docente Universitario, Docente Preuniversitario, 

Nodocentes, Autoridades, Gabinete y Gastos de Representación 

que figuran en el ANEXO de la presente, correspondientes al mes 

de septiembre de 2022. 

  

   ARTÍCULO 2º.- Comuníquese a todas las Facultades y 

Dependencias, a la Dirección de Liquidaciones y al Responsable 

de Datos Personales e Información Pública de la Presidencia y 

Dependencias. Cumplido, ARCHÍVESE. 

 

RESOLUCIÓN Nº 8799/22 
 

                    

                    Firmado electrónicamente por: 

                   Mg. MARTÍN ANÍBAL LÓPEZ ARMENGOL 

                             Presidente 

                  Universidad Nacional de La Plata                

                                                                Lic. CLAUDIO CANOSA                

      Secretario de Administración y Finanzas 

                   Universidad Nacional de La Plata   

 

  





CATEGORÍA
CLASE 

Y 
GRUPO

BÁSICO
COD. 004

TOTAL 
NOMINAL 

CON 
APORTES

FONID
COD 051

AC. PAR. 
DOC.

No rem No 
bonif.

COD. 052

TOTAL 
NOMINAL 

SIN 
APORTES

TOTAL 
NOMINAL

Director 73E 293.237,60 293.237,60 5634,00 30,00 5664,00 298.901,60

Director 73C 219.928,20 219.928,20 5634,00 30,00 5664,00 225.592,20

Director 73S 183.273,50 183.273,50 5634,00 30,00 5664,00 188.937,50

Vice-Director 63E 258.736,63 258.736,63 5634,00 30,00 5664,00 264.400,63

Vice-Director 63C 194.052,47 194.052,47 5634,00 30,00 5664,00 199.716,47

Vice-Director 63S 161.710,40 161.710,40 5634,00 30,00 5664,00 167.374,40

Regente 58E 178.872,25 178.872,25 5634,00 30,00 5664,00 184.536,25

Regente 58C 134.154,19 134.154,19 5634,00 30,00 5664,00 139.818,19

Regente 58S 111.795,16 111.795,16 5634,00 30,00 5664,00 117.459,16

Asesor Pedagógico 57E 234.457,90 234.457,90 5634,00 30,00 5664,00 240.121,90

Asesor Pedagógico 57C 175.843,43 175.843,43 5634,00 30,00 5664,00 181.507,43

Asesor Pedagógico 57S 146.536,19 146.536,19 5634,00 30,00 5664,00 152.200,19

Secretario 47E 196.639,02 196.639,02 5634,00 30,00 5664,00 202.303,02

Secretario 47C 147.479,26 147.479,26 5634,00 30,00 5664,00 153.143,26

Secretario 47S 122.899,39 122.899,39 5634,00 30,00 5664,00 128.563,39

Prosecretario 46E 179.388,52 179.388,52 5634,00 30,00 5664,00 185.052,52

Prosecretario 46C 134.541,39 134.541,39 5634,00 30,00 5664,00 140.205,39

Prosecretario 46S 112.117,83 112.117,83 5634,00 30,00 5664,00 117.781,83

Preceptor 29S 94.284,00 94.284,00 5634,00 30,00 5664,00 99.948,00

Jefe de Preceptores 56E 181.024,81 181.024,81 5634,00 30,00 5664,00 186.688,81

Jefe de Preceptores 56C 135.768,60 135.768,60 5634,00 30,00 5664,00 141.432,60

Jefe de Preceptores 56S 113.140,50 113.140,50 5634,00 30,00 5664,00 118.804,50

Sub_Jefe de Preceptores 55E 167.596,80 167.596,80 5634,00 30,00 5664,00 173.260,80

Sub_Jefe de Preceptores 55C 125.697,60 125.697,60 5634,00 30,00 5664,00 131.361,60

Sub_Jefe de Preceptores 55S 104.748,00 104.748,00 5634,00 30,00 5664,00 110.412,00

Bibliotecario 33S 118.283,40 118.283,40 5634,00 30,00 5664,00 123.947,40

Profesional equipo de orientación 43S 70.128,73 70.128,73 5634,00 30,00 5664,00 75.792,73

Profesional equipo de orientación 43T 105.193,19 105.193,19 5634,00 30,00 5664,00 110.857,19

ayudante equipo de orientación 42S 63.119,09 63.119,09 5634,00 30,00 5664,00 68.783,09

ayudante equipo de orientación 42T 94.678,59 94.678,59 5634,00 30,00 5664,00 100.342,59

jefe/director/coord. de depto. 8JD 59.998,64 59.998,64 4507,20 18,00 3643,20 63.641,84

jefe/director/coord. de depto. 6JD 44.998,98 44.998,98 3380,40 12,00 2732,40 47.731,38

jefe/director/coord. de depto. 4JD 29.999,32 29.999,32 2253,60 30,00 1821,60 31.820,92

Maestro de Jardín Maternal 40G 151.432,50 151.432,50 5634,00 30,00 5664,00 157.096,50

Maestro de Jardín de Infantes 40J 98.098,00 98.098,00 5634,00 30,00 5664,00 103.762,00

Maestro de Grado (Esc.Grad.J.V.G.) 40A 107.146,35 107.146,35 5634,00 30,00 5664,00 112.810,35

Maestro de Grado 40P 95.241,20 95.241,20 5634,00 30,00 5664,00 100.905,20

Ayudante de Clases Prácticas 30S 63.118,56 63.118,56 5634,00 30,00 5664,00 68.782,56

Ayudante de Clases Prácticas 30T 94.677,84 94.677,84 5634,00 30,00 5664,00 100.341,84

Maestro de Enseñanza Práctica   / Jefe 
de Secc.

40T 98.998,02 83.468,70 5634,00 30,00 4554,00 87.994,70

Horas Catedra (Nivel Medio) 3HC 4.761,77 4.761,77 375,60 2,00 377,60 5.139,37

DOCENTES PREUNIVERSITARIOS

SEPTIEMBRE 2022





CLASE Y 
GRUPO

CARGOS
BÁSICO
cod. 04

TOTAL 
REMUNER.
C/APORTES

GASTOS DE 
REPRESENTACIÓN

Cod. 59

NOMINAL 
TOTAL

01 E PRESIDENTE 215.041,72 215.041,72 86.016,69 301.058,41

01 S VICE- PRES. D.E. 149.401,34 149.401,34 59.760,54 209.161,88

01 C VICE- PRES. T.C. 58.108,86 58.108,86 23.243,55 81.352,41

01 P VICE- PRES. T.P. 38.837,93 38.837,93 15.535,17 54.373,10

01 J VICE- PRES. D.S. 20.425,90 20.425,90 8.170,36 28.596,26

03 E SECR. UNIV. D.E. 105.618,64 105.618,64 42.247,45 147.866,09

03 C SECR. UNIV. T.C. 63.835,55 63.835,55 25.534,22 89.369,77

03 P SECR. UNIV. T.P. 28.616,51 28.616,51 11.446,60 40.063,11

03 J SECR. UNIV. D.S. 17.702,11 17.702,11 7.080,84 24.782,95

02 E DECANO D.E. 133.491,73 133.491,73 53.396,69 186.888,42

02 C DECANO T.C. 75.221,56 75.221,56 30.088,62 105.310,18

02 P DECANO T.P. 35.960,15 35.960,15 14.384,06 50.344,21

02 J DECANO D.S. 19.732,92 19.732,92 7.893,17 27.626,09

02 S VICE-DECANO D.E. 99.121,97 99.121,97 39.648,79 138.770,76

02 K VICE-DECANO T.C. 64.374,54 64.374,54 25.749,81 90.124,35

02 X VICE-DECANO T.P. 45.074,73 45.074,73 18.029,89 63.104,62

02 I VICE-DECANO D.S. 23.669,42 23.669,42 9.467,77 33.137,19

04 E SECR. FAC. D.E. 84.194,08 84.194,08 33.677,63 117.871,71

04 C SECR. FAC. T.C. 54.489,98 54.489,98 21.795,99 76.285,97

04 P SECR. FAC. T.P. 39.675,28 39.675,28 15.870,11 55.545,39

04 J SECR. FAC. D.S. 20.993,76 20.993,76 8.397,50 29.391,26

21 E PROSEC. D.E. UNIV. 94.833,10 94.833,10 37.933,24 132.766,34

21 C PROSEC. T.C.UNIV. 52.556,22 52.556,22 21.022,49 73.578,71

21 J PROSEC. D.S.UNIV. 17.192,14 17.192,14 6.876,86 24.069,00

27 E PROSEC. D.E.FAC.. 55.463,33 55.463,33 22.185,33 77.648,66

27 C PROSEC. T.C.FAC. 28.644,52 28.644,52 11.457,81 40.102,33

27 J PROSEC. D.S.FAC. 14.437,23 14.437,23 5.774,89 20.212,12

AUTORIDADES SUPERIORES

SEPTIEMBRE 2022





CARGOS 100% 75% 50% 25%

VICEPRESIDENTE 1G-E 1G-C 1G-P 1G-J

COD.: 10 169.782,40 127.336,80 84.891,20 42.445,60

COD.: 59 67.912,96 50.934,72 33.956,48 16.978,24

DECANO 2G-E 2G-C 2G-P 2G-J

COD.: 10 137.344,50 103.008,37 68.672,25 34.336,12

COD.: 59 54.937,80 41.203,35 27.468,90 13.734,45

SECRETARIO DE UNIVERSIDAD 3G-E 3G-C 3G-P 3G-J

COD.: 10 80.518,09 60.388,57 40.259,05 20.129,52

COD.: 59 32.207,24 24.155,43 16.103,62 8.051,81

PROSECRETARIO DE UNIVERSIDAD 5G-E 5G-C 5G-P 5G-J

COD.: 10 59.925,39 44.944,04 29.962,69 14.981,35

COD.: 59 23.970,16 17.977,62 11.985,08 5.992,54

VICEDECANO 2G-S 2G-K 2G-X 2G-I

COD.: 10 63.028,93 47.271,70 31.514,47 15.757,23

COD.: 59 25.211,57 18.908,68 12.605,79 6.302,89

SECRETARIO DE FACULTAD 4G-E 4G-C 4G-P 4G-J

COD.: 10 56.404,39 42.303,29 28.202,20 14.101,10

COD.: 59 22.561,76 16.921,32 11.280,88 5.640,44

PROSECRETARIO DE FACULTAD 6G-E 6G-C 6G-P 6G-J

COD.: 10 39.216,79 29.412,59 19.608,39 9.804,20

COD.: 59 15.686,72 11.765,04 7.843,36 3.921,68

DIRECTOR EJECUTIVO DE UNIVERSIDAD 7G-E 7G-C 7G-P 7G-J

COD.: 10 27.615,66 20.711,74 13.807,83 6.903,91

COD.: 59 11.046,26 8.284,70 5.523,13 2.761,56

DIRECTOR EJECUTIVO DE FACULTAD 8G-E 8G-C 8G-P 8G-J

COD.: 10 17.016,69 12.762,51 8.508,34 4.254,17

COD.: 59 6.806,68 5.105,00 3.403,34 1.701,67

COMPLEMENTO FUNCIÓN AUTORIDAD SUPERIOR

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

SEPTIEMBRE 2022


